平成 29 年度第 9 回教育研究評議会議事要録

日 時 平成 30 年 2 月 22 日(木) 15:00～15:23
場 所 事務局第１会議室
出席者：山口学長、佐藤理事、齊藤理事、渡邊理事、中林副学長、堀田副学長、川又副学長、伊

藤人文社会科学研究科長、市橋教養学部長、柳澤経済学部長、細渕教育学部長、堀尾理

工学研究科長、鈴木理学部長、重原工学部長、権評議員（人文社会科学研究科）、薄井

評議員（教育学部）、石井評議員（理工学研究科）

◎ 前回議事要録の確認

議事に先立ち、事務局から配付資料１に基づき説明があり、承認された。

【報告事項】
1. 大規模災害発生時における関東・甲信越地区国立大学法人等間の連携・協力

に関する協定書（案）について
学長から、配付資料 2 に基づき、国立大学協会関東甲信越地区支部会議にて提案のあった

大規模災害発生時における関東・甲信越地区国立大学法人等間の連携・協力に関して所属す

る 14大学及び大学共同利用機関法人高エネルギー加速器研究機構の計 15機関と協定を締結

する旨連絡があった。

【審議事項】
1.  国立大学法人埼玉大学研究機構科学分析支援センター規程の一部改正について（案）

佐藤理事から、配付資料 3 に基づき、科学分析支援センターに兼任教員を配置する等の改

正部分について説明があり、審議の結果、承認された。

2.  国立大学法人埼玉大学男女共同参画室規則の一部改正について

堀田副学長から、配付資料 4 に基づき、改正部分について説明があり、審議の結果、承認

された。

3.  国立大学法人埼玉大学教養学部と米国アーカンソー州立大学とのダブル・ディグリー・

プログラムについて
市橋教養学部長から、配付資料 5 に基づき、教養学部と米国アーカンソー州立大学とのダ

ブル・ディグリープログラムの概要について説明があり、審議の結果、承認された。
なお、学長から、授業料の徴収方法について検討するよう指示があった。

【その他】
1.  平成 30 年度定例会議の日程について

福島総務課長から、資料 6 に基づき、平成 30 年度定例会議の日程について説明があった。

＜次回日程＞

3 月 15 日(木)  15:00～